Estado de Sao Paulo
Prefeitura Municipal de Cruzalia

Unidade Gestora :CONSOLIDADO

Balango Financeiro

Exercicio de 2014 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Pagina: 1de 1
03/07/2015 17:48

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria

Receitas Correntes
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

12.979.423,22

13.913.957,06
546.979,18
80.892,43
36.177,27

12.875.880,60

Despesa Or¢amentaria

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

13.453.955,58

11.525.904,73
6.321.282,21
114.704,99

5.089.917,53

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 374.027,58 | Despesas de Capital 1.928.050,85
INVESTIMENTOS 1.788.324,51
(-)Dedugdes da Receita -2.168.687,71 AMORTIZAGCAO / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA 139.726,34
QOutras Dedugdes -7.087,68
Dedugdo para o FUNDEB -2.161.600,03
Receitas de Capital 1.234.153,87
ALIENAGAO DE BENS 5.590,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.228.563,87
(-)Dedugdes da Receita 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas 883.153,35 |Transferéncias Financeiras Concedidas 883.153,35
REPASSE FINANCEIRO RECEBIDO COM EXECUGAO ORCAMENTARIA 764.000,00 | REPASSE FINANCEIRO CONCEDIDO 764.000,00
RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 119.153,35 DEVOLUCAO DE TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 119.153,35
Recebimentos Extra-Orgamentarios 8.317.220,30 |Pagamentos Extra-Orgamentarios 8.281.747,58

Inscrigdo de Restos a Pagar Processados

Inscri¢do de Restos a Pagar Ndo Processados

Recebimentos decorrentes de Apropriagdes de Retengdes

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

180.301,87

804.620,54

1.151.055,83

6.181.242,06

Pagamento de Restos a Pagar Processados
Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamento Extraorgamentarios

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

200.194,71
733.911,23
1.102.727,97

6.244.913,67

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior

1.595.458,51

Saldo em Espécie do Exercicio Atual

1.156.398,87

Caixa 0,00 | Caixa 0,00
Bancos Conta Movimento 1.350.350,38 | Bancos Conta Movimento 441.756,66
Bancos Conta Vinculada 245.108,13 | Bancos Conta Vinculada 714.642,21
Outros Bancos 0,00 | Outros Bancos 0,00
TOTAL 23.775.255,38 |TOTAL 23.775.255,38




