Página: 1 de 1
Balanço Financeiro 03/07/2015 17:48
Exercício de 2014 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	12.979.423,22	Despesa Orçamentária	13.453.955,58
Receitas Correntes	13.913.957,06	Despesas Correntes	11.525.904,73
RECEITA TRIBUTÁRIA	546.979,18	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.321.282,21
RECEITA PATRIMONIAL	80.892,43	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	114.704,99
RECEITA DE SERVIÇOS	36.177,27	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.089.917,53
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.875.880,60		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	374.027,58	Despesas de Capital	1.928.050,85
		INVESTIMENTOS	1.788.324,51
(-)Deduções da Receita	-2.168.687,71	AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	139.726,34
Outras Deduções	-7.087,68		
Dedução para o FUNDEB	-2.161.600,03		
Receitas de Capital	1.234.153,87		
ALIENAÇÃO DE BENS	5.590,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.228.563,87		
(-)Deduções da Receita	0,00		
Transferências Financeiras Recebidas	883.153,35	Transferências Financeiras Concedidas	883.153,35
REPASSE FINANCEIRO RECEBIDO COM EXECUÇÃO ORCAMENTARIA	764.000,00	REPASSE FINANCEIRO CONCEDIDO	764.000,00
RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	119.153,35	DEVOLUÇÃO DE TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	119.153,35
Recebimentos Extra-Orçamentários	8.317.220,30	Pagamentos Extra-Orçamentários	8.281.747,58
Inscrição de Restos a Pagar Processados	180.301,87		
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	804.620,54		
		Pagamento de Restos a Pagar Processados	200.194,71
		Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	733.911,23
Recebimentos decorrentes de Apropriações de Retenções	1.151.055,83	Pagamento Extraorçamentários	1.102.727,97
Outros Recebimentos Extraorçamentários	6.181.242,06	Outros Pagamentos Extraorçamentários	6.244.913,67
Saldo em Espécie do Exercício Anterior	1.595.458,51	Saldo em Espécie do Exercício Atual	1.156.398,87
Caixa	0,00	Caixa	0,00
Bancos Conta Movimento	1.350.350,38	Bancos Conta Movimento	441.756,66
Bancos Conta Vinculada	245.108,13	Bancos Conta Vinculada	714.642,21
Outros Bancos	0,00	Outros Bancos	0,00
TOTAL	23.775.255,38	TOTAL	23.775.255,38